
Úřad městského obvodu Plzeň 1 
Finanční odbor 
alej Svobody 60 
323 00 Plzeň

Městský
obvod

F O R M U L Á Ř  K Ž Á D O S T I
o poskytnutí finanční dotace z dotačního titulu 

M ís to  pro život -  podpora kultury, kulturních a volnočasových aktivit (SOC3)

IDENTIFIKACE ŽADATELE

Mázev subjektu / Jméno, příjmení žadatele:_______________

"Dobrovolnická Regionální Agentura DoRA"

ČQ / Datum narození: 

22846956

Plátce DPH: [~ ]  ANO X NE

POPIS PROJEKTU / ČINNOSTI

Účel požadované dotace, popis a cíl projektu / činnosti:
'Možno rozvést v samostatné příloze -  formulář Podrobný popis)_____________________
Z dotace budou hrazeny náklady spojené s pořádáním a realizací akce Křesadlo 2024 - oceňování 
dobrovolníků a jejich dobrovolnická činnosti.

Více o akci Křesadlo - viz. přílohy žádosti - popis a cíl projektu a tisková zpráva z loňského ročníku 
Křesadlo 2023.



Pánovaný termín realizace -  doba, v níž má být dosaženo účelu: 
1.1.2024-31.12.2024, slavnostní předávání cen 6.11.2024

Pánované místo realizace: 

Kulturní dům Šeříkovka, Plzeň

3řehled dosavadních aktivit -  činnosti žadatele:________________________________________

Aktivity Dobrovolnické Regionální Agentury DoRAjsou kontinuálně realizovány od roku 2012 dle 
potřeb klientů a organizací. Řady dobrovolníků se přirozeně obměňují, tudíž je nezbytné neustále se 
věnovat získávání a přípravě nových dobrovolníků a také zohlednit zájem veřejnosti o nové tímatické 
dobrovolnické projekty Z tohoto důvodu bude projekt kontinuálně realizován i v roce 2024

Naše stěžejní činnost spočívá ve vysílání dobrovolníků do přijímajících organizací. Kromě tohose 
věnujeme i realizaci dobrovolnických projektů pro veřejnost, které probíhají pod vedením našich 
registrovaných dobrovolníků. Dle svého zaměření jsou tyto projekty určeny pro různé cílové skupiny 
- velká část těchto projektů je věnována cílové skupině rodinám s dětmi a také seniorům, často s 
mezigeneračním přesahem. Tyto projekty jsou realizovány v prostorách DoRA Centra v Plzni.

Příklady realizovaných pojektů (současné i dřívější):
Pravidelné projekty - projekt Propojení (podpůrné skupinky kontaktního rodičovství), Promluvíme (s) 
pohybem (projekt zaměřený na setkávání rodičů s dětmi), tanečky a zpívánky pro děti, Setkání s 
háčkem, Vědomé hraní (aktivity pro rodiče s dětmi s prvky montessori) aj. Všechny tyto projekty 
vedou naši registrovaní dobrovolnici.
Mimo výše uvedené pravidelné aktivity se věnujeme i pořádání jednorázových akcí pro veřejnost, 
které také pořádáme za pomoci našich registrovaných dobrovolníků -  jedná se např. o karneval pro 
děti, mikulášská besídka, mezigenerační aktivity (zapojení rodin s dětmi a Klubu aktivních seniorů - 
např, společné výlety, sportovní a vzdělávací aktivity), pořádání charitativních materiálních sbírek 
(např. oděvy pro samožívitele, výtvarné potřeby pro dětskou kliniku FN apod.). Na tyto jednorázové 
akce využíváme převážně dobrovolníky, kteří se během roku věnují pravidelné dobrovolnické 
činnosti v přijímajících organizacích (zpravidla 1x týdně) a při jednorázových akcích vypomáhají nad 
rámec této pravidelné dobrovolnické činnosti.

Každoročně pořádáme akci Křesadlo - oceňování dobrovolníků a dobrovolnické činnosti.

FINANČNÍ ú d a j e  o  ž a d a t e l i

Celkové náklady

Celkové výnosy

HOSPODÁŘSKY VÝSLEDEK

Skutečnost 2023 2024 - Očekávaná 
skutečnost

502.661,00 Kč 650.000,00 Kč

488.000,00 Kč 650.000,00 Kč

-14.661,00 Kč 0,00 Kč

2/5



PŘEDPOKLÁDANÝ ROZPOČET PROJEKTU / ČINNOSTI

NÁKLADY (V KČ): Skutečnost roku 
2023

Předpoklad roku 
2024

Požadavek
2024

Spotřebované nákupy
(MATERIÁLOVÉ NÁKLADY) 30.000,00 Kč 43.000,00 Kč 23.000,00 Kč

MATERIÁL 0,00 Kč 0,00 Kč 0,00 Kč

Ka n c e l á ř s k é  p o t ř e b y 0,00 Kč 0,00 Kč 0,00 Kč

květiny a květinová výzdoba 5.000,00 Kč 9.000,00 Kč 5.000,00 Kč

křesadla 2.700,00 Kč 4.000,00 Kč 0,00 Kč

věcné ceny 22.300,00 Kč 30.000,00 Kč 18.000,00 Kč

Služby
(NEMATERIÁLOVÉ NÁKLADY) 29.800,00 Kč 86.000,00 Kč 30.000,00 Kč

Ná je m n é 0,00 Kč 0,00 Kč 0,00 Kč
T e l e k o m u n ik a č n í s l u ž b y  
(p o š t o v n é , t e l e f o n , in t e r n e t ) 0,00 Kč 2.000,00 Kč 0,00 Kč

D o p r a v a 0,00 Kč 0,00 Kč 0,00 Kč

p r o n á jm y 0,00 Kč 0,00 Kč 0,00 Kč

T is k o v é  s lu ž b y 1.000,00 Kč 3.000,00 Kč 1.000,00 Kč

U b y t o v á n í 0,00 Kč 0,00 Kč 0,00 Kč

využití sálu vč. technic. zabez. aj. 15.800,00 Kč 20.000,00 Kč 11.000,00 Kč

videomedailonky 6.000,00 Kč 9.000,00 Kč 6.000,00 Kč

kulturní vystoupení 0,00 Kč 10.000,00 Kč 5.000,00 Kč

moderátor 3.000,00 Kč 6.000,00 Kč 3.000,00 Kč

catering pro dobrovolníky 0,00 Kč 30.000,00 Kč 0,00 Kč

fotograf 4.000,00 Kč 6.000,00 Kč 4.000,00 Kč

Osobní náklady 45.000,00 Kč 108.000,00 Kč 2.000,00 Kč

M z d y 42.000,00 Kč 100.000,00 Kč 0,00 Kč

O s ta t n í o s o b n í n á k la d y 0,00 Kč 0,00 Kč 0,00 Kč

DPP - grafik 3.000,00 Kč 8.000,00 Kč 2.000,00 Kč

Ostatní nemateriální náklady 0,00 Kč 8.000,00 Kč 0,00 Kč

propagace, výstupy, média 0,00 Kč 8.000,00 Kč 0,00 Kč

NÁKLADY CELKEM: 104.800,00 Kč 245.000,00 Kč 55.000,00 Kč

3/5



ZDROJE FINANČNÍHO 
KRYTÍ (v Kč):

Předpoklad
2024

Očekávaný zdroj v roce 2024 
(konkrétně)

1. VÝNOSY Z PROJEKTU / ČINNOSTI

vstupné 0,00 K
_ vstupné se na akci nevybírá

II. Dotace od MO 
Plzeň 1

55.000,00 Kč Pouze částka požadovaná
NA ZÁKLADĚ TÉTO ŽÁDOSTÍ

III. Fin . zdroje z  veřejných rozpočtů (dary, dotace ...)

Město Plzeň a 
městské obvody 

mimo M01
Kraj Stát

Dotace -  již schválené 0,00 Kč 45.000,00 Kč 0,00 Kč

Dotace -  podané 45.000,00 Kč 0,00 Kč 0,00 Kč

Dotace -  plánováno 
podat

45.000,00 Kč 0,00 Kč 0,00 Kč

IV. Ostatní finanční zdroje

členské příspěvky, 
dotace, grant, dar od 
nestátní organizace, 
sponzorské dary apod.

15.000,00 Kč dar Skupina ČEZ (plánováno žádat)

40.000,00 Kč Nadace 700 let města Plzně (podáno)

V. Vlastní zdroje 0,00 Kč VLASTNÍ FINANČNÍ PROSTŘEDKY 
ŽADATELE

FINANČNÍ ZDROJE 
CELKEM: 245.000,00 Kč

Souhrn finančního krytí činnosti

Celkové náklady 2024: Celkové finanční zdroje 
2024: ROZDÍL = HOSP. VÝSLEDEK

245.000,00 Kč 245.000,00 Kč 0,00 Kč

Kontrolní řádek:
% podíl požadované dotace pro rok 2024 na celkových nákladech roku 2024

4/5



Počet členů/klientů

Konkrétní vymezení cílové skupiny projektu:
Počet dětí -  mládeže, kterých se projekt týká, dle věkových skupin 
(v případě hromadných akcí uveďte kvalifikovaný odhad účastníků)

0 - 5  let 6 - 1 2  let 1 3 -1 8  let 1 9 -2 6  let Jiné ZM O 1 Celkem

0 0 0 20 160 30 180

Vztah k MO Plzeň 1 (konkrétní důvod, proč žádáte na MO Plzeň 1, např. sídlo, členové 
z MO 1, akce se koná na území MO Plzeň 1 apod.)

- sídlo organizace na území MO Plzeň 1
- ocenění dobrovolníci a klienti / veřejnost ve prospěch kterých je vykonávána jejich dobrovolnická 
činnost jsou z části občané MO Plzeň 1
- osobní účast vedení MO Plzeň 1 na slavnostním předávání cen Křesadlo

Při žádosti o dotaci na provoz, údržbu a opravy nemovitých zařízení uveďte vztah 
žadatele k objektu:

P Í  vlastnictví

j | výpůjčka / užívání (uveďte vlastníka)

□  pronájem (uveďte vlastníka)

5/5





DoRA - Plzeň 
Dobrovolnická Regionální Agentura 

Brněnská 938/14, 323 00 Plzeň 
e-mall: info@doraplzen.cz 

www.doraplzen.cz
PLZEŇ

Příloha č. 1

Dobrovolnická Regionální Agentura DoRA -  ocenění dobrovolnická činnosti KŘESADLO 2024 -
podrobný popis projektu

Smyslem akce není jen samotné oceňování dobrovolníků a dobrovolnických aktivit, ale také 
medialízace dobrovolnické práce a pomoci těchto lidí. Prezentace v médiích, představení 
veřejnosti a z toho plynoucí společenské uznání je pak poděkováním a oceněním za vykonanou 
dobrovolnickou práci a také impulsem pro další nové dobrovolníky, kteří chtějí nadále 
dobrovolnickou práci vykonávat.

Pravidelná akce (v Plzeňském kraji proběhl v roce 2023 již 18. ročník) má u veřejnosti, médií 
i dalších organizací velmi dobrý ohlas. Několik let po sobě tuto akci úspěšně zorganizuje 
Dobrovolnická Regionální Agentura DoRA, která pracuje s dobrovolníky a úzce spolupracuje i 
s Hestía-centrum pro dobrovolnictví.

Z obdržených nominací pak vzejdou jména oceněných dobrovolníků, kterým jsou předány 
hlavní ceny na závěrečném slavnostním večeru za účasti význačných osobností. Celá akce se 
vždy dosud konala pod záštitou hejtmana /  hejtmanky Plzeňského kraje. Slavnostní večer 
předávání cen je organizován v Plzni za účasti vrcholných představitelů Plzeňského kraje, 
partnerů, organizátorů a médií. Hosté svou účastí vždy potvrdí, že dobrovolnická činnost je i 
v jejich očích velmi ceněná a dobrovolníkům patří velký dík za jejích přínos v sociální oblasti, 
kulturní sféře nebo také ve sportu.

Slavnostního předávání cen v KD Šeříkovka se v loňském roce osobně účastnili a předali ceny 
oceněným dobrovolníkům místostarosta MO Plzeň 1 Mgr. at Mgr. Miroslav Suma a 
místostarosta MO Plzeň 1 Ing. Jiří Rezek, Ph.D. Více k loňském ročníku viz přiložená tisková 
zpráva.

V roce 2024 se uskuteční již 19. ročník předávání cen KŘESADO 2024, a to dne 6.11.2024 
v Kulturním domě Šeříkovka v Plzni.

Křesodlo má podtitu l „Cena pro obyčejné lidi, kteří dělají neobyčejné věci". Pod tímto názvem 
vznikla myšlenka k Mezinárodnímu roku dobrovolnictví, vyhlášeným OSN v roce 
2001, myšlenka ocenit a zviditelnit dobrovolnou prácí, kterou vykonává mnoho lidí. Autorem  
ocenění Křesadlo je  Hestia -  centrum pro dobrovolnictví, které je  i nadále gestorem celého 
procesu a stanoví také základní pravidla oceňování, hlavní cenou je  umělecké dílo, které nese 
název dle konané akce.

mailto:info@doraplzen.cz
http://www.doraplzen.cz




PLZEN KresaDLo
TISKOVÁ ZPRÁVA

KŘESADLA ZA ROK 2023 BYLA PŘEDÁNA DOBROVOLNÍKŮM PLZEŇSKÉHO KRAJE

Ocenění Křesadlo má podtitul „cena pro obyčejné lidi, kteří dělají neobyčejné věcí".

Již XVIII. ročník oceňování dobrovolnícké činnosti v Plzeňském kraji Křesadlo 2023 pořádala 
i v letošním roce Dobrovolnická Regionální Agentura DoRA. Celý proces oceňování 
dobrovolníků v Plzeňském kraji byl zakončen slavnostním předáním cen dne 8. 11. 2023 v 
prostorách KD Šeříkovka v Plzní. Celý večer doprovázel svým vystoupením pěvecký sbor 
Jéčko, pod vedením Jaro Smejkala.

“V tomto ročníku jsm e obdrželi 46 nominací a nebylo vůbec lehké mezI všemi nominovanými 
vybrat držitele hlavních cen, protože Křesadlo by si bezpochyby za svou dobrovolnickou 
činnost zasloužil každý z nich.” uvádí Mgr. Romana Štěpáníková, předsedkyně Dobrovolnícké 
Regionální Agentury DoRA.

Proces oceňování byl spuštěn v červenci 2023 výzvou veřejnosti k nominaci dobrovolníků na 
ocenění Křesadlo 2023. Porota, která byla složena ze zástupců Plzeňského kraje, Odboru 
sociálních služeb Magistrátu města Plzně, Městského obvodu Plzeň 1, Městského obvodu 
Plzeň 2, Městského obvodu Plzeň 3 a pořádající organizace DoRA, udělila tří hlavní ceny 
Křesadlo, jednu zvláštní cenu poroty a zvláštní poděkování.

Hlavní cenu získali:

Jiří Poslední je zakládajícím členem Spolku Klášter Chotěšov v roce 1993. Je tedy činným 
už neuvěřitelných 30 let. To je i doba, po kterou s klášterem a aktivitami kolem něho doslova 
žije. Jako grafik s vazbami hlavně na plzeňskou výtvarnou scénu postupně převzal organizaci 
uměleckých výstav v klášteře. Pokud za sezónu probíhá 4 až 6 výstav, je to těžko uvěřitelných 
cca 120 výstav a vernisáží a díky tomu klášter získal pověst velmi prestižního vystavovatele. 
Je to člověk, který klášteru věnuje spoustu svého času, ať již jako amatérský historik, 
organizátor života v něm, dříve také jako správce a průvodce. Jako hnací motor a kurátor 
dával dohromady expozici filmů natočených v klášteře, malíře F. X. Margolda a klášterní 
muzejní expozici. Několik let je také kronikářem obce Chotěšov. Pan Poslední přebral ocenění 
od pana hejtmana Plzeňského kraje Rudolfa Špotáka.

Linda Albrechtová je činná v osvětových aktivitách stran zrakového postižení, kterým jako 
dobrovolník věnuje spoustu svého volného času. Pomocí svého blogu nebo osobními 
setkáními pomáhá inspirovat lidi se zrakovým postižením, kteří mají pochybnost o tom, zda 
se se svým handicapem mohou zapojit do běžných aktivit.
Blogem také oslovuje laickou veřejnost, aby se lidé nebáli kontaktu se zrakově postiženými a 
aby věděli, jak s nimi případně komunikovat či jim pomoci. Její pomoc je unikátní tím, že 
pomáhá lidem se zrakovým postižením na jejich cestě k soběstačnosti a samostatnosti, ale



také těm, kteří mají mezi svými blízkými někoho, kdo má zrakový handicap. V Lindiných 
textech mohou najít motivaci, inspiraci, ale také sílu smířit se a přijmout svůj handicap a 
návody, jak jej v rozumné míře kompenzovat. Blog je také zdrojem užitečných informací pro 
zdravotníky či pracovníky v sociálních službách jako zdroj komunikace s takto postiženou 
osobou. Inspirací může být blog i pro studenty různých sociálních oborů jako zdroj 
erudovaných informací. I přes svůj zrakový handicap vystudovala Západočeskou univerzitu v 
Plzni, pracuje se stejně postiženými lidmi, dělá osvětové aktivity a vychovává dceru. Šíření 
osvětových informací ať pomocí blogu či formou osobního setkání s autorku výrazně pomáhá 
výrazně lidem se zrakovým znevýhodněním. Linda ukazuje, že za pomoci píle, osobního 
příkladu a houževnatostí lze v životě zvládnout různě náročné překážky. Paní Albrechtové 
předal ocenění pan Ing. Jiří Rezek, Ph. D., místostarosta městského obvodu Plzeň 1.

V lasta Fialová působí jako dobrovolnice v Domově pro seniory sv. Jiří - Městská charita 
Plzeň. Paní Fialová spolupracuje s Domovem pro seniory sv. Jiří od roku 2014. Každé úterý 
odpoledne dochází a předčítá klientům. Také má na starosti správu místní knihovny, výpůjčky 
a zápisy nových knih. Předčítání je u klientů velmi oblíbené a pravidelně a rádi se ho 
zúčastňují. Paní Fialová je pro organizaci velmi důležitá, její aktivita je nenahraditelná, klienti 
ji mají rádi. Paní Fialová dochází pravidelně, vynechá snad jen kvůli nemoci, je v 
dobrovolnické činnosti aktivní. Paní Fialová je seniorka, která dobrovolnictvím naplňuje svůj 
volný čas a zároveň pomáhá seniorům. Vždy ráda četla, ke knihám má vztah, proto si vybrala 
tuto činnost. Ale její činnost není jen "čtenářský kroužek", ale rozdává radost klientům i tím, 
že si s klienty povídá o jejich radostech a starostech a společně vzpomínají na doby minulé. 
Paní Fialová je milá, empatická, vstřícná a ochotná dáma. Paní Fialová převzala ocenění z 
rukou pana Ing. Jiřího Šrámka, radního města Plzně pro oblast sociální a aktivní život seniorů.

Zvláštní cenu poroty obdržela Andrea Sommerová, která působí jako dobrovolnice v 
Západočeském muzeu v Plzni. Zvláštní poděkování si zasloužili Irena Popová a Jiří Lokajíček, 
dlouholetí dobrovolníci zTyfloCentra Plzeň.

Celá akce se konala pod záštitou hejtmana Plzeňského kraje pana Rudolfa Špotáka.

Poděkování patří také partnerům - FIESTIA - Centrum pro dobrovolnictví, z. ú., Plzeňský kraj, 
Magistrát města Plzně, Městský Obvod Plzeň 1, Městský obvod Plzeň 2, Městský obvod Plzeň 
3, Český Rozhlas Plzeň, Nadace 700 let města Plzně, LaKytka, pěvecký sbor Jéčko, “J” z.s.

V Plzni dne 9. 11. 2023

Kontaktní údaje:

Mgr. Romana Štěpáníková, tel.: e-mail:


